mula voce sic exorta est: Salue, illustrissime dux mediolanensis urbis, 

Com es Virtuturn, Longobardorum tranquillitas, Italicorum (1) spes, omni

potens deus per sui clementiam (2) preces vestras clementer exaudiat, 

propositum vestrum sanctum in sua sinceritate et pacificum regnum vestrum 

incepta tranquillitate per tempora longiora conservet. Ut igitur vestra du

calis celsitudo que nos et accessus nostri causam colligat euidenter, ecce 

ego januensis urbis (3) sum ymago lacera et he sunt occisorum virorum fle

biles relicte. Postquam namque dicta nunc infausta januensis urbs a suo 

fundatore fuit primo lapide feliciter instituta, mirandissime quippe floruit, 

ciuibus eius magnificis et ad lucra solertibus, in breui coaluit uehe- 

menter, et, rei sue publice paulatime fiscalibus erario repleto pecuniis, 

terra marique plurima propulsata sunt bella adeo magnifice et strenue, 

ut urbes et loca plurima circumstantia , insulas m arit im a s , populos 

exteros , variasque nationes, potentatui baculoque suo imperiose subiecit 

et felicis , sui syderis infusione mirabili imperiosos suggerente suc

cessus, adeo urbis illius exuberauit imperium, ut vera esset et a cunctis 

mundi janua diceretur. Ibidem virorum fecunditas audatium valde, mari

timo bello potissime, magnifica navigiorum bellicosorum et mercionalium (4) 

potestas , opum immensitas, concursus gentium ineffabilis , portus tutus, 

eiusdem quoque ciuitatis gloria immensa facta erat. Intus enim et extra 

altissima palatia magni sumptus, maximi decoris ; pomeria virentia, ala

critatem conferentia infinitam, suppellex (5) argentea pomposa, vestium et 

ornamentorum luxus. Hac siquidem quiete tanta gaudentem urbem non 

unquam tetigere bella, sed ciuilis concordia et ad patrie augumentum tenax 

unanimitas victores eos fecit et de inimicis suis memorandos reportare 

triumphos. Hec plurima nempe testantur spolia: ferree quippe Venetorum 

cath en e , navigiorum catelanorum rostra , Pisanorum strages. S e d , proh 

dolor, tanta natantes pinguedine ciues, eximioqne superhabundantes luxu.

0 )  Y ta lic o r u m ,
(2) M iserico rd ia m  espunto.

(5) U r U .

(4) M c r c io n ia liu m .
($) S u p p e itx .
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ceci facti sunt, ut summi tonantis immemores, superbia e la ti ,  liuore pre- 

gnantes, consortium impatientes, cessantibus exteris inimicis, ciuiles in se 

verterunt dextras: heu, heu, quanta strages! lacent altissima menia igne 

succensa, aut violenta ruina (i) depressa , vinee et oliveta tam sapidorum